
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E MERITO 
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo Statale “Politeama” 
Piazza Castelnuovo, 40  – 90141 Palermo- Tel. 091-331037 – Fax 091-304720 - C.F. 97163050822 

www.icspoliteama.it        e-mail: paic890009@istruzione.it        paic890009@pec.istruzione.it  

  1 

Palermo, data e protocollo in segnatura. 
 

Agli Assistenti Amministrativi 
Aree riservate del sito 

A mezzo email 
 

 
Oggetto: Disposizione di servizio Ricostruzioni di Carriera. 
 
Considerato  l’ingente numero di istanze di ricostruzione di carriera pervenute nel periodo 

settembre/dicembre 2023, nonché quelle presentate nell’a.s. 2022/23 e precedenti; 
Considerati  gli innumerevoli solleciti verbali ricevuti da parte degli istanti; 
Dato atto  della complessità dei procedimenti di che trattasi; 
Ritenuto necessario scongiurare ogni e qualsivoglia contenzioso avverso questa Amministrazione; 
Con la presente si 

DISPONE 
che tutti gli uffici di questa Istituzione Scolastica vengano coinvolti nell’adempimento de quo al fine 
di pervenire in maniera celere e tempestiva alla ultimazione di quanto richiesto in ossequio ai principi 
di efficacia, efficienza ed economicità sanciti dal dettato costituzionale. 
Più nello specifico le ricostruzioni da porre in essere, come da ricognizione del D.S.G.A., vengono 
così ripartite tra gli Assistenti Amministrativi in servizio: 
 
CONTI FABIOLA à  
LO CASCIO ROSA MARIA 
VETRO GIUSI 
CHIESA MANUELA 
DI PIETRA ANGELA 
FALLEA SALVATORE 
SGROI ROSALIA 

 
GUAIANA ANNAà 
ARCURI VALERIA 
ARIANO GELSOMINA 
CINQUEMANI GIOVANNA 
CIOFALO EMANUELA 
CONTI FABIOLA 
D'AGOSTINO STEFANIA 

 
 
 

Protocollo 0006721/2024 del 29/04/2024



 
 

  2 

PRESTIA MARIA CONCETTAà 
DI VINCENZO CONCETTA MARIA 
DISTEFANO CALOGERO 
GAMBINO NINFA 
LIVECCHI MARIA CONCETTA 
MONACHINO ALESSANDRA RITA 
PILATO SILVANA 

 
GAMBINO NINFA à 
NATALE FRANCESCA 
DAVID GANDOLFA 
FAVALORO ANNA 
GEBBIA DANIELE 
AIELLO LUCIA 
INOLTRE: REVISIONE DI 
PANTALEO SIMONA 
D'ANNA MIRKO 
FRONDA BARBARA 
TURTURICI SALVATORE 
BUVALO PAOLA 

 
D.S.G.A à 
POLIZZI MARIA 
RIGGIO DARIA 
RUGGERO FABIOLA 
SCAFIDI ANGELO 
SCIORTINO TANIA 
SCRIMA ROSARIO 
TUMINELLO CONCETTA 

 
Il DSGA e Ciascun A.A. avrà cura di portare al termine le pratiche assegnate, mediante il gestionale 
in uso e successivo caricamento sul SIDI, verosimilmente entro il 30 maggio p.v., annotando 
nell’apposito file excel (sia sul foglio generale che sul foglio dedicato) lo stato di avanzamento della 
pratica (Documenti condivisià a.s. 2023/24àRICOSTRUZIONI DI CARRIERA). 
 
    Il DSGA proponente           Il Dirigente Scolastico 
Alessandra Rita Monachino          Prof. Giuseppe Granozzi 

(f.to digitalmente)         (f.to digitalmente) 
 


		2024-04-26T12:10:08+0200
	MONACHINO ALESSANDRA RITA


		2024-04-29T09:22:24+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE GRANOZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




